
Na temelju članka 23. Zakona o zaštiti na radu („Narodne novine“ br. 71/14, 118/14-
ispravak, 154/14, 94/18 i 96/18), članka 12. i 16. Pravilnika o zaštiti na radu Grada Pula-Pola, 
KLASA: 023-01/14-01/1315, URBROJ: 2168/01-02-01-0235-14-2 od 18. studenog 2014. 
godine i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola 
broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Pula-Pola dana 09. listopada 2023. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju glavnog ovlaštenika poslodavca za zaštitu na radu

I
Anja Ademi, p.o. pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne 

projekte, razrješuje se poslova glavnog ovlaštenika poslodavca za zaštitu na radu.

II
Dr.sc. Ivona Močenić, dr.med., zamjenica Gradonačelnika Grada Pula-Pola, 

imenuje se za glavnog ovlaštenika poslodavca za zaštitu na radu.

III
Poslovi koje Gradonačelnik Grada Pula-Pola u okviru svojih prava i ovlasti prenosi na 

glavnog ovlaštenika poslodavca za zaštitu na radu su:

 utvrđivanje organizacije provođenja zaštite na radu,
 osiguravanje provedbe osposobljavanja ostalih ovlaštenika poslodavca za zaštitu na 

radu,
 osiguravanje provedbe osposobljavanja djelatnika za rad na siguran način, početno 

gašenje požara, pružanje prve pomoći te povremenih vježbi evakuacije,
 osiguravanje provedbe zdravstvenih pregleda djelatnika a naročito onih koji su 

raspoređeni na poslove s posebnim uvjetima rada,
 osiguravanje provedbe propisanih ispitivanja radne okoline, strojeva i uređaja s 

povećanim opasnostima, instalacija i sustava zaštite od požara,
 osiguravanje izrade i ažuriranja Procjene rizika za radna mjesta u Gradu Pula-Pola,
 osiguravanje organizacije sigurnih radnih postupaka, pisanih uputa za rad na siguran 

način te potrebnih znakova opasnosti i ostalih obavijesti,
 osiguravanje nabavke potrebnih osobnih zaštitnih sredstava i opreme te sanitetskog 

materijala za pružanje prve pomoći,
 sudjelovanje u Odboru za zaštitu na radu,
 osiguravanje izvršenja rješenja inspektora rada,
 ostali poslovi ovlaštenika poslodavca za zaštitu na radu sukladno Zakonu o zaštiti na 

radu, Pravilniku o zaštiti na radu Grada Pula-Pola i ostalih podzakonskih propisa.



IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:115-01/23-01/4
URBROJ:2163-7-02-02-0501-23-2
Pula, 09. listopad 2023.

 GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof. 

Dostaviti: - Anja Ademi
- dr.sc. Ivona Močenić, dr.med.
- Odbor za zaštitu na radu Grada Pula-Pola



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I   PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravna osnova za donošenje ovog Rješenja sadržana je u članku 23. Zakona o zaštiti na 
radu („Narodne novine“ 71/14, 118/14-ispravak, 154/14, 94/18 i 96/18), članku 12. i 16. 
Pravilnika o zaštiti na radu Grada Pula-Pola, KLASA: 023-01/14-01/1315, URBROJ: 2168/01-
02-01-0235-14-2 od 18. studenog 2014. godine i članku 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-
pročišćeni tekst). 

 
II   RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Na temelju Zakona o zaštiti na radu odnosno Pravilnika o zaštiti na radu Grada Pula-
Pola, Gradonačelnik Grada Pula-Pola može ovlasti i poslove zaštite na radu prenijeti u pisanom 
obliku na osobu koju ovlasti.  

S obzirom kako će doći do promjene u radnom odnosu službenice Anje Ademi odnosno 
neće biti u mogućnosti obavljati navedene poslove, ovim aktom predlaže se razrješenje 
navedene službenice poslova glavnog ovlaštenika poslodavca za zaštitu na radu te imenovanje 
dužnosnice dr.sc. Ivone Močenić, dr.med., za glavnog ovlaštenika poslodavca za zaštitu na 
radu.  

Temeljem svega navedenoga predlaže se donošenje ovog Rješenja. 
 
III   PRIJEDLOG AKTA 
 

Tekst nacrta akta dostavlja se u prilogu. 
 
IV   PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 

Za provedbu ovog Rješenja nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pula-
Pola za 2023. godinu. 
 
 
 
                   p.o. PROČELNIK 
          Nebojša Nikolić, univ. mag. iur.  
 
  
 


